
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Página 1 de 9Edição nº 079

setembro 2022

09 setembro 22

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos........................ 2
ADMINISTRAÇÃO | Portarias............................................................. 3
ADMINISTRAÇÃO | Convocações....................................................... 4
SAÚDE | Vigilância Sanitária............................................................... 6



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 9Edição nº 07909 setembro 22

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022

EDITAL N° 057/2022 - PROCESSO N° 2580/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI PARA A MERENDA 
ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 047/2022, do tipo 
menor preço por lote, os objetos a empresa: Modolocampi 
Agrícola Ltda. – lotes: 01, 02, 03 e 04 autorizando a lavratura 
da respectiva Ata de Registro de Preços.

Jarinu, 05 de setembro de 2022

CRISTIANE APARECIDA BUZO DE LIMA
Secretária Municipal de Educação

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

Termo de Rescisão ao Contrato nº 003/2020 – Data: 
07/07/2022 – Processo nº 4534/2019 – Objeto: Contratação 
de empresa(s) especializada(s) para ministrar oficinas com 
profissionais reconhecidos de modalidades esportivas para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes 
– Rescindir o Contrato Nos termos do art. 79, inciso II, da 
Lei Federal nº 8666/93 – Contratada: Jacqueline Aparecida 
Foratto Do Prado

Termo de Aditamento 01 ao Contrato nº 012/2021 – Data: 
18/07/2022 – Processo nº 1638/2021 – Objeto: contratação 
de Link de acesso à Internet, para suprir a demanda por um 
período de 12 (doze) meses - Renovar o prazo de vigência 
do por um período de 12 (doze) meses, iniciando-se em 
22 de julho de 2022, nos termos do Artigo 57, Inciso II da 
Lei Federal nº 8.666/93 – Reajustar em 11,92% – Valor: R$ 
10.072,80 – Contratado: E L Garcia Ltda. – EPP

Termo de Aditamento ao Contrato nº 330A/2014 – Data: 
15/08/2022 – Processo nº 3537/2014 – Objeto: locação do 
imóvel situado na Rua José De Moura, Nº 33, Centro, Jarinu/
SP, utilizado para instalação da Guarda Municipal visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal De Assuntos 
De Segurança Pública – Renovar o prazo de vigência por um 
período de 12 (doze) meses, iniciando-se em 22/08/2022 – 
Reajustar o valor mensal em 5,85% - Valor: R$ 38.400,00 - 
Locador: João Pedro Ferraz Junior

Termo de Aditamento nº 02 ao Contrato Administrativo nº 
045/2022 – Data: 15/08/2022 - Processo Administrativo nº 
3106/2020 e PD020787 – T.01 – Objeto: prestação de serviços 
de informática pela CONTRATADA, abrangendo os serviços 
técnicos de informática relativos à cessão de informações 
do banco de dados do DETRAN para o processamento de 
multas de trânsito – Renovação do prazo de vigência por um 

período de 12 (doze) meses, iniciando-se em 11 de setembro 
de 2022 – Valor: R$ 22.788,00 - Contratado: Companhia De 
Processamento De Dados Do Estado De São Paulo – PRODESP

Termo de Aditamento 01 ao Contrato nº 021/2021 – Data: 
22/08/2022 – Processo nº 1329/2021 – Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação dos serviços 
de limpeza de fossa séptica, contemplando transporte e 
destinação final dos resíduos, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social - Conceder o reequilíbrio-econômico-financeiro do 
Contrato nº 021/2021, que passará de R$ 300,00 (trezentos 
reais) para R$ 321,33 (trezentos e vinte e um reais e trinta 
e três centavos) – Contratado: Jarifossas Saneamento Ltda. 

Jarinu, 06 de setembro de 2022.

CLÁUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº 035/2022 – Data: 26/08/2022 – Processo nº 
3910/2022 – Objeto: Contratação de Empresa especializada 
em terapia denominada Equoterapia, (2) duas vezes na 
semana, por um período de 12 (doze) meses, para a 
paciente G. M. S., em atendimento ao Mandado Judicial de 
nº 1000384-81.2021.8.26.0301 – Contratado: Catia Silene 
Biasini Alberico – Valor: R$ 7.920,00 – Vigência: 12 (doze) 
meses – Modalidade: Dispensa de Licitação conforme Artigo 
24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 
9.648/98

Contrato nº 036/2022 – Data: 26/08/2022 – Processo nº 
3646/2022 – Objeto: contratação de empresa para produção 
de projetos culturais, eventos e atrações artísticas do 
calendário de eventos da Secretaria de Cultura, Turismo, 
Esporte e Lazer – Contratado: Cássia Regina Andrade 
Pereira – Valor: R$ 17.270,00 – Vigência: 06 (seis) meses – 
Modalidade: Dispensa de Licitação conforme Artigo 24, 
Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 
9.648/98

Jarinu, 06 de setembro de 2022.

CLÁUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração Geral

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022

EDITAL Nº 060/2022 - PROCESSO Nº 3720/2022 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO 
PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS (PMGIRS) DE JARINU E ELABORAÇÃO DE ESTUDOS 
TÉCNICOS PARA SUBSIDIAR A DEFINIÇÃO DE COBRANÇA DE 
TARIFA E TAXAS SOBRE O LIXO.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 049/2022, do tipo menor 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 9Edição nº 07909 setembro 22

preço global o objeto à empresa: Geo Brasilis Consultoria, 
Planejamento, Meio Ambiente E Geoprocessamento Ltda. 
no valor de R$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil 
reais), autorizo a lavratura do respectivo Contrato.

Jarinu, 08 de setembro de 2022

CARLA GEREZ DRESSENETI
Secretária Municipal de Serviços Públicos

MARILIZA SACARELLI SORANZ
Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Jarinu, 
Pregão Presencial nº 052/2022 - Edital n° 064/2022 - 
Processo n° 3442/2022 do tipo menor preço global. 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E GERENCIAMENTO DO 
CONJUNTO DE SISTEMAS NECESSÁRIOS PARA O CONTROLE 
ELETRÔNICO DA FREQUENCIA E PRESENÇA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU, COM 
GEORREFERENCIAMENTO.  O prazo para recebimento 
dos envelopes de proposta comercial e documentos de 
habilitação até dia 22 de setembro de 2022 às 09H00M. 
Abertura dos envelopes dia 22 de setembro de 2022 às 
09H00M. O Edital na íntegra se encontra a disposição dos 
interessados no site www.jarinu.sp.gov.br. Informações 
através do telefone (11) 4016-8200.

Jarinu, 09 de setembro de 2022.

VINÍCIUS PEIXOTO AFFONSO SILVA
Chefe do Depto. de Compras

ADMINISTRAÇÃO | PortariasADMINISTRAÇÃO | Portarias
PORTARIA Nº 11.975, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.

“DESIGNA o Sr. EDUARDO VIANNA ROCHA JUNIOR para 
exercer a função de confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE MEIO 
AMBIENTE na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR, o Sr. EDUARDO VIANNA ROCHA JUNIOR 
portador da Cédula de Identidade RG. 36.376.819-1-SSP/SP, 
CPF. 417.620.938-04 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 031563 Série 431SP, para exercer a função de 
confiança de CHEFE DE DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.976, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022.

“CONCEDE a função gratificada FG 04 ao servidor municipal 
Sr. ANDERSON CARDOSO”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R 	ao Sr. ANDERSON CARDOSO 
portador da Cédula de Identidade RG. 48.058.995-1 SSP/SP, 
CPF. 418.951.868-97 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 065849 Série 351 SP, a função gratificada FG 04, 
para coordenar a política municipal de defesa do consumidor 
e manter vinculo com órgãos e entidades de notória 
especialização técnica para a consecução dos objetivos do 
PROCON, na Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 02 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.977, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022.

“Autoriza o Servidor FABRICIO LOPES DE CAMARGO a 
conduzir veículos oficiais da Municipalidade”. 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - AUTORIZAR, o Servidor FABRICIO LOPES DE 
CAMARGO CNH 03595283884 - categoria AB a conduzir 
veículos oficiais da Municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 02 de setembro de 2022.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 4 de 9Edição nº 07909 setembro 22

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.978, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

“EXONERA POR APOSENTADORIA A PEDIDO a Sra. EDLAINE 
CRISTINA DA SILVA SERVIO, do emprego público de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, referência 15B”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - EXONERAR POR APOSENTADORIA A PEDIDO, a Sra. 
EDLAINE CRISTINA DA SILVA SERVIO, portador da Cédula de 
Identidade RG. 20.530.430-8-SSP/SP, CPF. 102.263.908-02 e 
da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 064816 Série 
00032-SP, do emprego público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, referência 15 B.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 06 de Setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.979, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022.

“EXONERA A PEDIDO a Sra. RUTH CARDOSO DAS GRAÇAS, 
do emprego público de SERVENTE, referência 03”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, a Sra. RUTH CARDOSO DAS 
GRAÇAS, portador da Cédula de Identidade RG. 16.272.768-
9-SSP/SP, CPF. 250.913.948-77 e da Carteira de Trabalho e 
Previdência Social nº 098940 Série 0005-SP, do emprego 
público de SERVENTE, referência 03.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 08 de Setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

ADMINISTRAÇÃO | ConvocaçõesADMINISTRAÇÃO | Convocações
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 332/2022, DE 09 DE 
SETEMBRO DE 2022. 

CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, fica convocado o candidato aprovado 
no Concurso para Preenchimento de vagas de Empregos 
Públicos, Regime Jurídico Único da Consolidação das Leis do 
Trabalho (C.L.T.), conforme abaixo discriminado:

EDITAL CONCURSO Nº 001/2018.

PROCESSO Nº 3311/2018.

EMPREGO REFERÊNCIA CARGA HORÁRIA 
SEMANAL

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

05 44 HORAS 
SEMANAIS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CLAUDINEI ALVES DA ROCHA 27º

O candidato acima citado deverá comparecer à Prefeitura 
Municipal de Jarinu – Secretaria Municipal de Administração 
Geral, Departamento de Recursos Humanos, no Paço 
Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados 
da data deste Edital, munido dos seguintes documentos 
e cópias: Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), 
Inscrição no PIS/PASEP, CPF, RG, CNH (se houver), Título de 
Eleitor e Comprovante da Última Votação, Certificado de 
Reservista, Atestado de Antecedentes Criminais, Declaração 
de Bens e Valores atualizada, Certidão de Nascimento ou 
Casamento, Certidão de Nascimento dos Filhos Menores 
de 21 (vinte e um) anos, Caderneta de Vacinação de filhos 
menores de 05 (cinco) anos, uma Foto 3x4, Comprovante de 
Endereço atualizado, Comprovante de Escolaridade, além 
dos Documentos Relativos à sua condição de profissional 
habilitado para o exercício da profissão, ou os exigíveis para 
o desempenho do Emprego Público acima mencionado, 
constantes do Edital do Concurso nº 001/2018.

Apresentar ainda, declaração negativa de acúmulo de cargo 
ou emprego público, prova de exoneração ou da rescisão 
de cargo ou emprego, se for o caso ou, no caso de acúmulo 
legal, declaração positiva e declaração emitida pelo órgão 
em que o servidor encontra-se vinculado, mencionando a 
necessária compatibilidade de horários públicos exercida 
anteriormente e Declaração de Bens que possui na data de 
entrega dos documentos acima citados.

O não comparecimento e a não entrega dos documentos no 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 5 de 9Edição nº 07909 setembro 22

prazo acima estipulado, implicará na desistência da vaga.

Jarinu, em 09 de Setembro de 2022.

Rosana Fonseca Fumache
Chefe de Divisão de Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 333/2022, DE 09 DE 
SETEMBRO DE 2022. 

CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, fica convocado o candidato aprovado 
no Concurso para Preenchimento de vagas de Empregos 
Públicos, Regime Jurídico Único da Consolidação das Leis do 
Trabalho (C.L.T.), conforme abaixo discriminado:

EDITAL CONCURSO Nº 001/2018.

PROCESSO Nº 3311/2018.

EMPREGO REFERÊNCIA CARGA HORÁRIA 
SEMANAL

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS

05 44 HORAS 
SEMANAIS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 
SANTOS 

28º

O candidato acima citado deverá comparecer à Prefeitura 
Municipal de Jarinu – Secretaria Municipal de Administração 
Geral, Departamento de Recursos Humanos, no Paço 
Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados 
da data deste Edital, munido dos seguintes documentos 
e cópias: Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), 
Inscrição no PIS/PASEP, CPF, RG, CNH (se houver), Título de 
Eleitor e Comprovante da Última Votação, Certificado de 
Reservista, Atestado de Antecedentes Criminais, Declaração 
de Bens e Valores atualizada, Certidão de Nascimento ou 
Casamento, Certidão de Nascimento dos Filhos Menores 
de 21 (vinte e um) anos, Caderneta de Vacinação de filhos 
menores de 05 (cinco) anos, uma Foto 3x4, Comprovante de 
Endereço atualizado, Comprovante de Escolaridade, além 
dos Documentos Relativos à sua condição de profissional 
habilitado para o exercício da profissão, ou os exigíveis para 
o desempenho do Emprego Público acima mencionado, 
constantes do Edital do Concurso nº 001/2018.

Apresentar ainda, declaração negativa de acúmulo de cargo 
ou emprego público, prova de exoneração ou da rescisão 
de cargo ou emprego, se for o caso ou, no caso de acúmulo 
legal, declaração positiva e declaração emitida pelo órgão 
em que o servidor encontra-se vinculado, mencionando a 
necessária compatibilidade de horários públicos exercida 
anteriormente e Declaração de Bens que possui na data de 
entrega dos documentos acima citados.

O não comparecimento e a não entrega dos documentos no 

prazo acima estipulado, implicará na desistência da vaga.

Jarinu, em 09 de Setembro de 2022.

Rosana Fonseca Fumache
Chefe de Divisão de Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 334/2022, DE 09 DE 
SETEMBRO DE 2022. 

CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, fica convocado o candidato aprovado 
no Concurso para Preenchimento de vagas de Empregos 
Públicos, Regime Jurídico Único da Consolidação das Leis do 
Trabalho (C.L.T.), conforme abaixo discriminado:

EDITAL CONCURSO Nº 001/2018.

PROCESSO Nº 3311/2018.

EMPREGO REFERÊNCIA CARGA HORÁRIA 
SEMANAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS

05 44 HORAS 
SEMANAIS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIA VALDINE SOUSA PIASSA 29º

O candidato acima citado deverá comparecer à Prefeitura 
Municipal de Jarinu – Secretaria Municipal de Administração 
Geral, Departamento de Recursos Humanos, no Paço 
Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados 
da data deste Edital, munido dos seguintes documentos 
e cópias: Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), 
Inscrição no PIS/PASEP, CPF, RG, CNH (se houver), Título de 
Eleitor e Comprovante da Última Votação, Certificado de 
Reservista, Atestado de Antecedentes Criminais, Declaração 
de Bens e Valores atualizada, Certidão de Nascimento ou 
Casamento, Certidão de Nascimento dos Filhos Menores 
de 21 (vinte e um) anos, Caderneta de Vacinação de filhos 
menores de 05 (cinco) anos, uma Foto 3x4, Comprovante de 
Endereço atualizado, Comprovante de Escolaridade, além 
dos Documentos Relativos à sua condição de profissional 
habilitado para o exercício da profissão, ou os exigíveis para 
o desempenho do Emprego Público acima mencionado, 
constantes do Edital do Concurso nº 001/2018.

Apresentar ainda, declaração negativa de acúmulo de cargo 
ou emprego público, prova de exoneração ou da rescisão 
de cargo ou emprego, se for o caso ou, no caso de acúmulo 
legal, declaração positiva e declaração emitida pelo órgão 
em que o servidor encontra-se vinculado, mencionando a 
necessária compatibilidade de horários públicos exercida 
anteriormente e Declaração de Bens que possui na data de 
entrega dos documentos acima citados.

O não comparecimento e a não entrega dos documentos no 
prazo acima estipulado, implicará na desistência da vaga.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 6 de 9Edição nº 07909 setembro 22

Jarinu, em 09 de Setembro de 2022.

Rosana Fonseca Fumache
Chefe de Divisão de Gestão de Pessoas

SAÚDE | Vigilância SanitáriaSAÚDE | Vigilância Sanitária
DEFERIMENTO - LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado de DEFERIMENTO referente a Licença de 
Funcionamento Inicial do Estabelecimento

Protocolo: 86/22	

CEVS: 352520101-468-000002-1-3	

Validade: 30/08/2023	

Razão Social: RECICLAGEM NOVA TRIESTE LTDA	

CNPJ/CPF: 21.099.366/0001-30	

CNAE: 4687-7/02		

Endereço: ROD. EDGARD MÁXIMO ZAMBOTTO KM 75. 
VARGEM GRANDE	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: NOEL QUINTINO BATISTA	

CPF: 368.004.278-70	

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 8 de Setembro de 2022.

Andre Luís Vieira Dario
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado de DEFERIMENTO referente a Licença de 
Funcionamento Inicial do Estabelecimento

Protocolo: 86/22	

CEVS: 352520101-468-000002-1-3	

Validade: 30/08/2023	

Razão Social: RECICLAGEM WASTE LTDA	

CNPJ/CPF: 44.823.206/0001-97	

CNAE: 4687-7/02		

Endereço: R TRENTO 161. NOVA TRIESTE	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: JORGE QUINTINO BATISTA	

CPF: 015.572.959-48

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 08 de Setembro de 2022.

Andre Luís Vieira Dario
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado de DEFERIMENTO referente a Licença de 
Funcionamento Inicial do Estabelecimento

Protocolo: 229/22	

CEVS: 352520101-383-000008-1-7	

Validade: 24/08/2023	

Razão Social: JLL RECUPERAÇÃO DE RESÍDUOS PLÁSTICOS 
LTDA	

CNPJ/CPF: 21.973.187/0001-80	

CNAE: 3832-7/00		

Endereço: AV. ATIBAIA 3228. NOVA TRIESTE	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: LUCAS GOULART DOS SANTOS	

CPF:	 015.572.959-48	

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 7 de 9Edição nº 07909 setembro 22

Jarinu, 08 de Setembro de 2022.

Andre Luís Vieira Dario
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 284B/22	

CEVS: 352520101-521-000042-1-9	

Validade: 30/08/2023	

Razão Social: ROGE LOGISTICA E TECNOLOGIA LTDA	

CNPJ/CPF: 05.377.610/0001-22	

CNAE: 5211-7/01		

Endereço: AV. DO PROGRESSO 1001. PONTE ALTA	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: CARLOS ROGÉRIO CAMPOS LIMA	

CPF: 899.678.528-87 

Resp. Técnico: LIVIA FERRARI FORATO		

CPF: 354.143.688-30	

Conselho: 63459		

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 08 de Setembro de 2022.

Andre Luís Vieira Dario
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 286/22	

CEVS: 352520101-464-000011-1-2	

Validade: 30/08/2023	

Razão Social: ROGÊ SOLUÇÕES COM. DISTRIB.PROD. HIGIENE 
E LIMPEZA	

CNPJ/CPF: 30.319.272/0001-10	

CNAE: 4649-4/08		

Endereço: AV. DO PROGRESSO 1001. PONTE ALTA	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: CARLOS ROGERIO CAMPOS LIMA	

CPF: 899.678.528-87

Resp. Técnico: LÍVIA FERRARI FORATO		

CPF: 354.143.688-30	

Conselho: 63459		

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 08 de Setembro de 2022.

Andre Luís Vieira Dario
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 133/22	

CEVS: 352520101-561-000516-1-6	

Validade: 31/08/2023	

Razão Social: CRISTIANE LUCIA DE MATOS	

CNPJ/CPF: 45.234.227/001-30	

CNAE:	 5611-2/03		

Endereço: R GOAR LORENCINI 157. CENTRO	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: CRISTIANE LUCIA DE MATOS	

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 8 de 9Edição nº 07909 setembro 22

CPF:	 292.947.428-90

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 08 Setembro de 2022.

Andre Luís Vieira Dario
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 333/22	

CEVS: 352520101-477-000023-1-3	

Validade: 30/08/2023	

Razão Social: NOVA CAPRETI DROGARIA LTDA-ME	

CNPJ/CPF: 17.299.654/0001-60	

CNAE:	 4771-7/01		

Endereço: R NAPOLIS 615. NOVA TRIESTE	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: FABIO CAPRETI	

CPF: 246.905.738-83

Resp. Técnico: ANDERSON SIQUEIRA DE CARVALHO	

CPF: 226.261.458-07	

Conselho: CRF 78249		

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 08 Setembro de 2022.

Andre Luís Vieira Dario
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 285/22	

CEVS: 352520101-464-000009-1-4	

Validade: 30/08/2023	

Razão Social: ROGÊ SOLUÇÕES COM. DISTRIB. PROD. HIGIENE 
E LIMPEZA	

CNPJ/CPF: 30.319.272/0001-10	

CNAE: 4646-0/02		

Endereço: AV. DO PROGRESSO 1001. PONTE ALTA	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: CARLOS ROGERIO CAMPOS LIMA	

CPF: 899.678.528-87

Resp. Técnico: LÍVIA FERRARI FORATO		

CPF: 354.413.688-30	

Conselho: 63459		

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 08 Setembro de 2022.

Andre Luís Vieira Dario
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 317/22	

CEVS: 352520101-471-000006-1-2	

Validade: 30/08/2023	

Razão Social: APARECIDA MAGDA FERRARI ME 	

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 9 de 9Edição nº 07909 setembro 22

CNPJ/CPF: 05.580.285/0001-09	

CNAE: 4712-1/00		

Endereço: R. UM 244. VILA DO SOL. SOARES.	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: APARECIDA MAGDA FERRARI	

CPF: 281.645.898-96

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 08 Setembro de 2022.

Andre Luís Vieira Dario
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 283/22	

CEVS: 3525201001-561-000514-1-1	

Validade: 30/08/2023	

Razão Social: LILIAM CHAVES SANTOS	

CNPJ/CPF: 315.752.398-84	

CNAE: 5612-1/00		

Endereço: PRAÇA N. SENHORA DO CARMO SN. CENTRO	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: LILIAM CHAVES SANTOS	

CPF: 315.752.398-84	

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 08 Setembro de 2022.

Andre Luís Vieira Dario
Secretário de Saúde

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

